desiderat incuntanter animadvertit siquidem quasi sero quod melior tuciorque est certa pax quam<sup>n</sup> sperata victoria et<sup>o</sup> quod<sup>p</sup> nusquam minus quam in bello premeditate spei correspondere consuevit<sup>q</sup> eventus et quod pax ipsa ante belli primordia longe firmata esset utilior cum pluribus<sup>r</sup> infelicibus damnis ac<sup>s</sup> moribus tempestiva pace esset occursum. Idcircho spectabilis et egregius vir Batista de Montaldo, civis honorabilis Ianuensis, quondam recollende memorie magnifici domini Leonardi, ambaxator<sup>t</sup>, syndicus et procurator illustris et excelsi domini, domini Georgii Adorni<sup>u</sup>, Dei gratia Ianuensium ducis et populi defensoris, et magnificorum dominorum .. provisorum et consiliariorum civitatis Ianue et<sup>v</sup> magnifici comunis Ianue, ut de eius syndicatu et procura constat<sup>w</sup> publico instrumento scripto et publicato manu Iohannis Stelle, notarii et<sup>x</sup> cancellarii, hoc anno, die XXVII<sup>a</sup> marcii, confirmato et prorogato per dictos illustrem<sup>y</sup> dominum .. duces Ianuensium et magnificum consilium<sup>z</sup> usque ad diem XV<sup>am</sup> mensis maii proxime vent(uri), ut patet alio publico instrumento scripto et publicato manu dicti Iohannis Stelle, notarii et cancellarii, ipso<sup>aa</sup> anno presenti, die<sup>bb</sup> quinta decima instantis mensis aprilis, ex parte una, et spectabiles et egregii viri Bartholomeus Nicolai Taldi Valoris, Nicolaus Iohannis de Uçano<sup>cc</sup> et Cardinale Pieri de Oricellariis, cives honorabiles<sup>dd</sup> Florentini, oratores et commissarii magnifici comunis Florentie ac etiam syndici et procuratores eiusdem comunis Florentie, una cum egregio milite, domino Vanne Michaelis Vannis de Castellanis et nobile viro Benedicto Lapaccini del Toso, Florentinis civibus, ipsorum collegis et consindicis, licet absentibus, ut de ipsorum mandato et syndicatu quod habent a magnificis et potentibus dominis, dominis .. prioribus artium et vexillifero iusticie populi et comunis Florentie et eorum collegiis constat manu mei Pieri<sup>ee</sup> Francisci Calcagni, notarii infrascripti, sub die XIII<sup>a</sup> mensis presentis aprilis, ex parte altera, que quidem instrumenta mandatorum utriusque partis predictae<sup>ff</sup> visa et lecta fuerunt per nos notarios infrascriptos<sup>gg</sup>, agentes et facientes dicte partes, dictis syndiciis et procuratoriis nominibus ac etiam pro vice et nomine suorum comunium et civium, subditorum, subiectorum, districtualium, recommendatorum et adherentium et amicorum suorum, ut infra dicitur, constituti personaliter coram reverendo in Christo patre, domino fratre Thoma de Firmo, sacre<sup>hh</sup> theologie profesore ac magistro generale<sup>ii</sup> tocus dicti Ordinis Predicatorum, nuncio ac commissario appostolico, ad infrascripta specialiter a summo pontifice constituto, ut per licteras appostolicas originales, non abollitas vel cancellatas aut in aliqua sui parte suspectas, bullatas more Romane curie bulla plumbea ad cordam canapis pendente, quarum tenor talis est, videlicet:

Iohanes episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Thome de Firmo, sacre theologie magistro Predicatorum, et Anthonio de Pireto, Minorum Ordinum Fratrum, professoribus et eorundem<sup>jj</sup> ordinum generalibus, ac Philipo de Lingulia, hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitan(i) Lombardie priori, nunciis nostris, salutem et apostolicam benedictionem. Inter cunctos Christi fideles presertim nostros et<sup>o</sup> Romane Ecclesie<sup>kk</sup> devotos ac peculiare filios vigere pacem et concordiam summis desideriis affectantes, libenter operarias manus apponimus ut ubi exigentibus peccatis pax et concordia exulat per modos honestos et probabiles redducatur. Cum itaque sicut displicenter accepimus inter diletos filios Ianue ac Florentie<sup>ll</sup> comunitates eoru(n)que sequaces, fautores et adherentes eisdem sit gravis dissensio, procurante inimico humani generis, suscitata et ad bellicos tumultus magnis conatibus utrimque intendatur cum ipsarum comunitatum et Christi fidelium non modico detrimento, nos, qui comunitates ipsas utpote nobis et eidem ecclesie precipue devotas complectimur singulari in Domino caritate, super huiusmodi discordiis paterna affectione commoti et ad redducendum<sup>mm</sup> pacem inter eos solliciti studiis intendentes, vos utique viros pacificos et<sup>o</sup> concordie zelatores prudentia, circumspectione et aliis virtutibus preditos ac in multis et arduis comprobatos et erga comunitates ipsas<sup>nn</sup> pari affectu<sup>oo</sup> animatos ad earum<sup>pp</sup> presentiam decrevimus destinare. Quocirca discrecioni vestre committimus et mandamus quatinus inter dissidentes ipsos totis viribus pacem et concordiam facere ac<sup>s</sup> firmare studeatis, nos enim vobis omnia et singula que ad huiusmodi pacem et concordiam ac tranquillitatem dictarum comunitatum necessaria et utilia fuerint nostro et Romane Ecclesie nomine redducendi, procurandi, tractandi et concludendi<sup>qq</sup> nostramque auctoritatem et decretum interponendi et sub quibuscunque penis et censuris validandi et corroborandi plenam et liberam auctoritatem apostolicam tenore presentium concedimus facultatem. Volumus autem quod si aliquo casu vel impedimento aliquis vestrum huiusmodi rebus tractandis et concludendis adesse non possit, reliqui duo aut etiam unus vestrum dumtaxat eadem omnia ut supra dicitur auctoritate predicta facere ac<sup>s</sup> prosequi valeat et finire. Dat(a) Rome, apud Sanctum Petrum, quarto nonas novembris, pontificatus nostri anno secundo.